
 
 

UCHWAŁA NR LVI/294/2022 
RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie budżetu Powiatu Średzkiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1526 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, 2, art. 215, art. 222, art. 235-237, art. 258 ust. 1, 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) 
oraz art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 261), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu w wysokości 88 976 000 zł, z tego dochodów 
bieżących w wysokości 52 196 000 zł i dochodów majątkowych w wysokości 36 780 000 zł – zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu w wysokości 102 676 000 zł, z tego 
wydatków bieżących w wysokości 56 896 000  zł i wydatków majątkowych w wysokości 45 780 000 zł – 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wydatki na obsługę długu publicznego w wysokości 1 215 000 zł. 

§ 3. Ustala się wykaz działań majątkowych realizowanych w 2023 roku i strukturę ich finansowania - 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się: 

1) deficyt budżetu Powiatu w wysokości – 13 700 000 zł, który zostanie sfinansowany przychodami  
pochodzącymi: 

- ze sprzedaży innych papierów wartościowych 9 000 000 zł, 

- z rozliczeń środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 360 587 zł, 

- z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym Powiatu, wynikającymi 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 4 339 413 zł; 

2) rozchody budżetu w wysokości 2 000 000 zł zostaną sfinansowane ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych; 

3) łączną kwotę planowanych przychodów oraz łączną kwotę planowanych  rozchodów budżetu  -  zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 105 000 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 lutego 2023 r.

Poz. 923



2) celową w wysokości 100 000 zł, z przeznaczeniem na finansowanie wydatków bieżących zadań własnych 
z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 6. Ustala się: 

1) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych powiatowi 
ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5; 

2) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych powiatowi 
ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 6; 

3) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych powiatowi, podlegające 
przekazaniu do budżetu państwa - zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 7. Ustala się plan dochodów i wydatków rachunku dochodów samorządowych jednostek oświaty 
gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym - zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej 
uchwały. 

§ 8. 1. Ustala się kwotę dotacji z budżetu powiatu w wysokości 3 706 101 zł, w tym: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 2 755 554 zł  z podziałem na dotacje: 

• podmiotowe w wysokości 1 830 000 zł, 

• celowe w wysokości 925 554 zł; 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 950 547 zł z podziałem na dotacje: 

• podmiotowe w wysokości 400 000 zł, 

• celowe w wysokości 550 547 zł. 

2. Plan dotacji podmiotowych, celowych i przedmiotowych z budżetu powiatu określa załącznik nr 9 do 
niniejszej uchwały. 

§ 9. 1. Ustala się wpływy z tytułu gromadzenia opłat i kar za korzystanie ze środowiska  oraz wydatki nimi 
finansowane - zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się dochody z tytułu środków przeznaczonych na organizację zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauczania i metod pracy dla dzieci i młodzieży oraz wydatki nimi finansowane - zgodnie 
z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Ustala się limity zobowiązań: 

1) z tytułu kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu  budżetu w kwocie 4 000 
000 zł; 

2) zaliczane do tytułów dłużnych, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, 
innych niż określone w art. 212 ust. 1 pkt 6a tej ustawy, w kwocie 100 000 zł; 

3) z tytułu emisji papierów wartościowych w kwocie 11 000 000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu w wysokości 9 000 000 zł oraz sfinansowanie rozchodów budżetu 
w wysokości 2 000 000 zł. 

§ 11. 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Środzie Śląskiej do zaciągania zobowiązań: 

1) z tytułu kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości  
limitu ustalonego w § 10 pkt 1; 

2) o których mowa w § 10 pkt 2 uchwały, do wysokości ustalonego limitu; 

3) z tytułu emisji papierów wartościowych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu , do wysokości 
limitu określonego w § 10 pkt 3. 

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Środzie Śląskiej do: 

• dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy 
z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 923



• lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu powiatu, 

• dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych,  nie objętych limitem z art. 226 ust. 3 ustawy, 
w tym polegających na zwiększeniu lub zmniejszeniu wydatków majątkowych z odpowiednim 
zwiększeniem lub zmniejszeniem wydatków bieżących, z wyłączeniem przeniesień wydatków między 
działami, 

• dokonywania przeniesień w planie wydatków majątkowych dla realizowanych zadań inwestycyjnych, 
z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

• wprowadzania nowych zadań inwestycyjnych do kwoty 50 000 zł, 

• dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych z: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

• przekazania upoważnień kierownikom jednostek do dokonywania zmian w planie dochodów 
i wydatków rachunku dochodów samorządowych jednostek oświaty gromadzących dochody na 
wydzielonym rachunku bankowym. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Środzie Śląskiej. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 
Artur Bogucki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 923



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 923



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 923



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 923



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 923



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 923



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 923



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 923



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 923



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 923



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 923



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 923



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 923



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 923



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 923



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 923



23 060 000,00

15 000 000,00

2 860 000,00

5 200 000,00

12 713 000,00

12 000 000,00

712 000,00

1 000,00

170 000,00

170 000,00

3 838 000,00

3 310 140,00

527 860,00

3 914 000,00

3 800 000,00

114 000,00

1 137 000,00

1 137 000,00

948 000,00

948 000,00

Załącznik nr 3 do uchwały nr LVI/294/2022 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 

29.12.2022 r.

WYKAZ DZIAŁAŃ MAJĄTKOWYCH REALIZOWANYCH W 2023 ROKU

Nazwa zadania
Łączne nakłady finansowe

Źródła finansowania

Nakłady 

finansowe

dz. 600 rozdz. 60014

INW/15 Przebudowa dróg powiatowych nr 2085D, 2052D, 2085D, 2066D i 2020D w

Powiecie Średzkim w gminach Udanin, Miękinia, Kostomłoty, Środa Śl. i Malczyce.
0,00

POLSKI ŁAD- PROGRAM 

INWESTYCJI STRATEGICZNYCH
ŚRODKI Z BUDŻETU GMINY

ŚRODKI ZWROTNE ( 

OBLIGACJEI,KREDYTY)

INW/28 PRZEBUDOWA DRÓG POWIATOWYCH NR 2085D,2942D

PICHOROWICE-PIELASZKOWICE, NR 2052D  BRZEZINKA-BRZEZINA, NR 2191D

MALCZYCE UL.SIENKIEWICZA

0,00

POLSKI ŁAD- PROGRAM 

INWESTYCJI STRATEGICZNYCH
ŚRODKI Z BUDŻETU GMINY

ŚRODKI WŁASNE POWIATU

dz. 720 rozdz. 72095

INW/29 CYFROWY POWIAT 0,00

ŚRODKI UNIJNE W RAMACH RPO 

WD 2014-2020

dz. 801 rozdz. 80195

INW/5 TERMOMODERNIZACJA I POPRAWA EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ

W BUDYNKACH SZKOLNYCH POWIATU ŚREDZKIEGO I GMINY KOSTOMŁOTY
0,00

ŚRODKI UNIJNE W RAMACH RPO 

WD 2014-2020
ŚRODKI WŁASNE POWIATU

dz. 851 rozdz. 85195

INW/3 MODERNIZACJA BUDYNKU DAWNEGO SZPITALA POWIATOWEGO W

CELU PRZYWRÓCENIA USŁUG MEDYCZNYCH
0,00

ŚRODKI ZWROTNE ( 

OBLIGACJEI,KREDYTY)
ŚRODKI WŁASNE POWIATU

INW/30 TERMOMODERNIZACJA ORAZ POPRAWA EFEKTYWNOŚCI

ENERGETYCZNEJ BUDYNKÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ POWIATU

ŚREDZKIEGO

0,00

POLSKI ŁAD- PROGRAM 

INWESTYCJI STRATEGICZNYCH

dz. 855 rozdz. 85510

INW/30 TERMOMODERNIZACJA ORAZ POPRAWA EFEKTYWNOŚCI

ENERGETYCZNEJ BUDYNKÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ POWIATU

ŚREDZKIEGO

0,00

POLSKI ŁAD- PROGRAM 

INWESTYCJI STRATEGICZNYCH

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 923



29 085 000,00

3 480 140,00

3 572 000,00

9 000 000,00

642 860,00

POLSKI ŁAD- PROGRAM INWESTYCJI 

STRATEGICZNYCHŚRODKI UNIJNE W RAMACH RPO WD 2014-2020

Nazwa zadania
Łączne nakłady finansowe

Źródła finansowania

Nakłady 

finansowe

ŚRODKI Z BUDŻETU GMINY

ŚRODKI ZWROTNE ( OBLIGACJEI,KREDYTY)

ŚRODKI WŁASNE POWIATU

45 780 000,00RAZEM 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 923



                     w złotych

A Przychody ogółem 15 700 000,00

1.

Przychody jst z wynikających z rozliczeń środków 

określonych w art.5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu,projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków

§ 906 360 587,00

2.
Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych
§ 931 11 000 000,00

3.

Przychody z wolnych środków jako nadwyżka 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

powiatu, wynikających z rozliczeń kredytów i 

pożyczek z lat ubiegłych

§ 950 4 339 413,00

B Rozchody ogółem 2 000 000,00

1. Wykup innych papierów wartościowych § 982 2 000 000,00

C Deficyt budżetu -13 700 000,00

Klasyfikacja                

§
Lp. Treść Kwota  2023 r.

Przychody i rozchody budżetu Powiatu Średzkiego związane  
z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej w 

2023 roku 
 
 

Załącznik nr 4 do uchwały Nr LVI/294/2022 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 29.12.2022 r.. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 21 – Poz. 923



Dział Rozdział Paragraf Wartość

010 66 377,00

01095 66 377,00

2110 66 377,00

600 432,00

60095 432,00

2110 432,00

700 239 679,00

70005 239 679,00

2110 239 679,00

710 770 582,00

71012 153 981,00

2110 153 981,00

71015 616 601,00

2110 616 601,00

752 59 200,00

75212 1 200,00

2110 1 200,00

75224 58 000,00

2110 58 000,00

754 5 172 629,00

75411 5 159 904,00

2110 5 159 904,00

75495 12 725,00

2110 12 725,00

755 132 000,00

75515 132 000,00

2110 132 000,00

852 1 629 600,00Pomoc społeczna

Pozostała działalność

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

Wymiar sprawiedliwości

Nieodpłatna pomoc prawna

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

Kwalifikacja wojskowa.

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowaKomendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

Nadzór budowlany

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

Obrona narodowa

Pozostałe wydatki obronne

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

Działalność usługowa

Zadania z zakresu geodezji i kartografii

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

Transport i łączność

Pozostała działalność

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

Gospodarka mieszkaniowa

Załącznik nr 5 do uchwały Nr LVI/294/2022 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 29.12.2022 r.

PLAN DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH POWIATOWI 

USTAWAMI NA 2023 ROK

Treść

Rolnictwo i łowiectwo

Pozostała działalność

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 22 – Poz. 923



85203 1 629 600,00

2110 1 629 600,00

853 334 800,00

85321 334 800,00

2110 334 800,00

8 405 299,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat
Razem:

Strona 1 z 1

Ośrodki wsparcia

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 23 – Poz. 923



Dział Rozdział Paragraf Wartość

010 66 377,00

01095 66 377,00

4010 51 377,00

4110 10 000,00

4120 5 000,00

600 432,00

60095 432,00

4300 432,00

700 239 679,00

70005 239 679,00

4010 81 268,00

4110 12 600,00

4120 2 000,00

4210 3 727,00

4260 2 000,00

4300 87 384,00

4400 6 000,00

4410 600,00

4430 2 500,00

4480 29 000,00

4500 600,00

4520 8 000,00

4610 2 000,00

4700 2 000,00

710 770 582,00

71012 153 981,00

4010 132 981,00

4110 20 000,00

4120 1 000,00

71015 616 601,00

4010 127 000,00

4020 270 000,00

4040 24 000,00

4110 72 200,00

4120 9 900,00

4170 4 000,00

4210 30 500,00

4260 16 000,00

4280 1 500,00

4300 38 601,00

4360 7 000,00

4430 5 000,00

4440 7 400,00

4610 1 000,00

4700 2 500,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej

Strona 1 z 3

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Różne opłaty i składki

Działalność usługowa

Zadania z zakresu geodezji i kartografii

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Nadzór budowlany

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby 

cywilnej

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Zakup usług pozostałych

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 

pomieszczenia garażowe

Podróże służbowe krajowe

Różne opłaty i składki

Podatek od nieruchomości

Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej

Pozostała działalność

Zakup usług pozostałych

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Załącznik nr 6 do uchwały Nr LVI/294/2022 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 29.12.2022 r.

PLAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH POWIATOWI 

USTAWAMI NA 2023 ROK
Treść

Rolnictwo i łowiectwo

Pozostała działalność

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Transport i łączność

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 24 – Poz. 923



Dział Rozdział Paragraf Wartość

752 59 200,00

75212 1 200,00

4210 600,00

4300 600,00

75224 58 000,00

4110 10 000,00

4120 2 000,00

4170 35 000,00

4210 5 000,00

4300 6 000,00

754 5 172 629,00

75411 5 159 904,00

3070 167 014,00

4010 83 160,00

4040 5 783,00

4050 3 866 708,00

4060 85 000,00

4070 298 770,00

4110 13 465,00

4120 2 032,00

4180 288 108,00

4210 122 628,00

4220 3 000,00

4260 60 000,00

4270 38 000,00

4280 12 000,00

4300 60 000,00

4360 16 000,00

4410 4 000,00

4430 3 000,00

4440 2 494,00

4480 25 000,00

4510 3 742,00

75495 12 725,00

4010 3 828,00

4110 1 400,00

4120 351,00

4210 3 146,00

4300 3 000,00

4410 1 000,00

755 132 000,00

75515 132 000,00

2360 64 020,00

4210 7 920,00

4300 60 060,00

851 0,00

85156 0,00

4130 0,00

Wymiar sprawiedliwości

Nieodpłatna pomoc prawna

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego
Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Ochrona zdrowia

Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia 

dla osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia 

zdrowotnego

Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Strona 2 z 3

Podatek od nieruchomości

Opłaty na rzecz budżetu państwa

Pozostała działalność

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Podróże służbowe krajowe

Zakup środków żywności

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Podróże służbowe krajowe

Różne opłaty i składki

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy

Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 

funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń

Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy zawodowych 

oraz nagrody roczne dla funkcjonariuszy

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 

funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

Zakup materiałów i wyposażenia

Kwalifikacja wojskowa.

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowaKomendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 

żołnierzom i funkcjonariuszom

Treść

Obrona narodowa

Pozostałe wydatki obronne

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 25 – Poz. 923



Dział Rozdział Paragraf Wartość

852 1 629 600,00

85203 1 629 600,00

4010 922 288,00

4040 70 501,00

4110 157 417,00

4120 25 508,00

4170 101 790,00

4210 70 747,00

4220 48 000,00

4260 22 736,00

4280 1 200,00

4300 66 872,00

4360 4 320,00

4400 88 117,00

4410 5 158,00

4430 4 000,00

4440 31 319,00

4480 8 627,00

4700 1 000,00

853 334 800,00

85321 334 800,00

4010 121 922,00

4040 8 935,00

4110 32 260,00

4120 4 527,00

4170 53 908,00

4210 26 048,00

4260 5 340,00

4280 300,00

4300 73 600,00

4360 1 680,00

4410 400,00

4440 3 880,00

4480 2 000,00

85395 0,00

4300 0,00

4370 0,00

8 405 299,00

Zakup usług pozostałych

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

Razem:

Strona 3 z 3

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Podróże służbowe krajowe

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Podatek od nieruchomości

Pozostała działalność

Podatek od nieruchomości

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup środków żywności

Zakup energii

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 

pomieszczenia garażowe

Podróże służbowe krajowe

Różne opłaty i składki

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Treść

Pomoc społeczna

Ośrodki wsparcia

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 26 – Poz. 923



Dział Rozdział Paragraf Kwota

700

70005

0470 24 000,00

0550 975 000,00

0640 1 000,00

0750 7 000,00

0760 26 000,00

0770 14 000,00

0920 1 000,00

853

85321

0690 5 000,00

1 053 000,00

Załącznik nr 7 do uchwały Nr LVI/294/2022 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 29.12.2022 r.

Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami  na 

2023 rok

RAZEM

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Zespół ds.orzekania o niepełnosprawności

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 27 – Poz. 923



L.p. Dochody Wydatki

1 3 4

400 000,00 400 000,00

400 000,00 400 000,00

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów 70 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110 000,00

§ 4220 Zakup środków żywności 130 000,00

§ 4240 Zakup pomocy dydaktycznych 15 000,00

§ 4260 Zakup energii 12 000,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 20 000,00

§ 4300 Zakup usług 100 000,00

§ 4360 Zakup usług telekomunikacyjnych 3 000,00

§ 4410 Podróże słuzboiwe krajowe 2 000,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 8 000,00

100 000,00 100 000,00

100 000,00 100 000,00

§ 0750 Dochody z najmu i dzierżawy 70 000,00

§ 0830 Wpływy z usług 5 000,00

§ 0960 Otrzymane spadki i darowizny w formie pienięznej 20 000,00

§ 0970 Wpływy z róznych dochodów 5 000,00

330 000,00§ 0830

Wyszczególnienie

2

Dział 854     Rozdział 85403

Wpływy z usług

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Środzie Śląskiej

         Dział 801 Rozdział   80120

Powiatowy Zespól Szkół  Nr 1 w Środzie Ślaskiej

Plan dochodów  i wydatków  rachunku dochodów samorządowych jednostek 
oświaty gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym w 2023 

roku 

Załącznik nr 8 do uchwały Nr LVI/294/2022 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 29.12.2022r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 28 – Poz. 923



§ 3240
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym
0,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00

§ 4240 Zakup pomocy dydaktycznych 5 000,00

§ 4260 Zakup energii 10 000,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 5 000,00

§ 4300 Zakup usług 34 000,00

§ 4360 Zakup usług telekomunikacyjnych 5 000,00

§ 4480 Podatek od nieruchomości 1 000,00

60 000,00 60 000,00

60 000,00 60 000,00

§ 0750 Dochody z najmu i dzierżawy 20 000,00

§ 0830 Wpływy z usług 10 000,00

§ 0960 Otrzymane spadki i darowizny w formie pienięznej 20 000,00

§ 0970 Wpływy z róznych dochodów 10 000,00

§ 3240
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym
20 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

§ 4240 Zakup pomocy dydaktycznych 5 000,00

§ 4260 Zakup energii 6 000,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 4 000,00

§ 4300 Zakup usług 7 000,00

§ 4360 Zakup usług telekomunikacyjnych 3 000,00

§ 4480 Podatek od nieruchomości 5 000,00

560 000,00 560 000,00RAZEM

Powiatowy Zespól Szkół  Nr 2 w Środzie Ślaskiej

Dział 801 Rozdział   80115

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 29 – Poz. 923



0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

0,00 0,00 0,00 64 020,00 64 020,00 64 020,00

0,00 0,00 0,00 64 020,00 64 020,00 64 020,00

0,00 0,00 0,00 64 020,00 64 020,00 64 020,00

0,00 0,00 0,00 367 527,00 367 527,00 367 527,00

0,00 0,00 0,00 367 527,00 367 527,00 367 527,00

0,00 0,00 0,00 367 527,00 367 527,00 367 527,00

0,00 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 85 000,00

0,00 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 85 000,00

0,00 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 85 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 414,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 414,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 414,00

0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00

0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00

0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00

1 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 850 000,00

560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 560 000,00

560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 560 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00Biblioteki 20 000,00 0,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 0,00 560 000,00 0,00

92116

92113 Centra kultury i sztuki 0,00 560 000,00 0,00

20 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,00 1 850 000,00 0,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych
0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
110 414,00 110 414,00 0,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 110 414,00 110 414,00 0,00

2320

855 Rodzina 110 414,00 110 414,00 0,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 400 000,00

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 0,00 0,00 400 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 400 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom
0,00 0,00 0,00

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 0,00 0,00 0,00

2820

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych
0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej

795 140,00 0,00 0,00 0,006647
Dotacja celowa przekazana jednostce samorządu terytorialnego przez inną jednostkę samorządu 

terytorialnego będącą instytucją wdrażającą na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów)

795 140,000,00 0,00

80195 Pozostała działalność 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 795 140,00

0,00 795 140,00795 140,00 0,00 0,00 0,00

0,00 795 140,00

795 140,00801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 795 140,00 0,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 0,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 0,00

755 Wymiar sprawiedliwości 0,00 0,00 0,00

01008 Melioracje wodne 0,00 0,00 0,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych
0,00 0,00 0,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 0,00

podmiotowe przedmiotowe celowe razemZakres (przeznaczenie dotacji) podmiotowe przedmiotowe celowe razem

Jednostka otrzymująca dotacjęRozdział

§

PLAN DOTACJI PODMIOTOWYCH,CELOWYCH I PRZEDMIOTOWYCH UDZIELANYCH Z BUDŻETU POWIATU W 2023 ROKU

Dział
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Razem

Załącznik nr 9 do uchwały nr LVI/294/2022 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 

29.12.2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 30 – Poz. 923



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

1 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 270 000,00

1 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 270 000,00

RAZEM WYDATKI 1 830 000,00 0,00 0,00 550 547,00 950 547,00 3 706 101,00925 554,00 2 755 554,00 400 000,00

0,00 1 270 000,00 0,00

92118 Muzea 0,00 1 270 000,00 0,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących
20 000,00 20 000,00 0,00

razempodmiotowe celowe

Jednostka otrzymująca dotację Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych
Razem

podmiotowe przedmiotowe celoweprzedmiotoweZakres (przeznaczenie dotacji) razem

Rozdział

§

Dział

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 31 – Poz. 923



Lp. Dział Rozdział § Wyszczególnienie
Plan dochodów na 

2023 r. 

Plan wydatków na 

2023 r.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50 000,00 53 000,00

90019
Wpływy i wydatki zwiazane z gromadzeniem 

srodków z tytułu opłat i kar
50 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 50 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 6 000,00

4300 Pomiar emisji gazów i pyłów do powietrza 6 000,00

90007 Zmniejszenie hałasu i wibracji 10 000,00

4300 Wykonanie pomiaru hałasu 10 000,00

90095 Pozostała działalność 37 000,00

2830 Dotacje na introdukcję zwierzyny drobnej 14 000,00

4210 Ochrona wód i zarybianie 10 000,00

4300 Ekspertyzy dendrologiczne oraz 3 000,00

4700
Szkolenia pracowników w zakresie ochrony 

srodowiska
10 000,00

Załącznik nr 10 do uchwały Nr LVI/294/2022 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 29.12.2022 r.

Plan wpływów z tytułu gromadzenia opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz 

wydatków nimi finansowanych w 2023 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 32 – Poz. 923



Lp. Dział Rozdział § Wyszczególnienie
Plan dochodów na 

2023 r. 

Plan wydatków na 

2023 r.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1. 758 Różne rozliczenia 32 700,00 32 700,00

75801 2920 Część oświatowa subwencji ogólenej 32 700,00

2. 80152

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod oracy dla 

dzieci i młodzieży

32 700,00

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 5 800,00

4120 Fundusz Pracy 1 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00

4300 Zakup usług 500,00

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 19 000,00

Załącznik nr 11 do uchwały Nr LVI/294/2022 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 29.12.2022 r.

Plan dochodów z tytułu środków przeznaczonych na organizację zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauczania i metod pracy dla dzieci i młodzieży oraz 

wydatków nimi finansowanych w 2023 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 33 – Poz. 923


	Uchwała
	Zalacznik 1 Plan dochodów budżetu Powiatu Średzkiego według klasyfikacji budżetowej
	Zalacznik 2 Plan wydatków budżetu Powiatu Średzkiego według klasyfikacji budżetowej
	Zalacznik 3 Wykaz działań majątkowych realizowanych w 2023 roku
	Zalacznik 4 Przychody i rozchody budżetu Powiatu Średzkiego związane z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej w 2023 roku
	Zalacznik 5 Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zdań zleconych Powiatowi ustawami na 2023 rok
	Zalacznik 6 Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych Powiatami ustawami na 2023 rok
	Zalacznik 7 Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na 2023 rok
	Zalacznik 8 Plan dochodów i wydatków rachunku dochodów samorzdowych jednostek oświaty gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym w 2023 roku
	Zalacznik 9 Plan dotacji podmiotowych, celowych i przedmiotowych udzielanych z budżetu Powiatu w 2023 roku
	Zalacznik 10 Plan wpływów z tytułu gromadzenia opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatków nimi finansowanych w 2023 roku
	Zalacznik 11 Plan dochodów z tytułu środków przeznaczonych na organizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauczania i metod pracy dla dzieci i młodzieży oraz wydatków nimi finansowanych w 2023 roku

		2023-02-09T10:44:34+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




